
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00534272-UNC-ME#PSI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Prosecretaría de Informática solicita autorización para efectuar el llamado a
Licitación Pública a los efectos de adquirir equipamiento informático para el nuevo
Datacenter de esta Casa la que se llevará a cabo de acuerdoa la SBS Nº 279/21 de
orden 4;

El modelo de Pliego de Bases y Condiciones Particulares elaborado por la
Prosecretaría de Informática en orden 5, lo informado por el Sr. Prosecretario de PSI en
orden 6, lo establecido por el Decreto 1023/01,Dcto. 1030/2016, OHCS N°05/13, según
el encuadre legal realizado por la Dependencia en orden 2 y RHCS Nº 68/21 y RR
68/21;

Que en el orden 15 luce informe de la Secretaría de Gestión Institucional; .
Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro: DDAJ-2021-69178-E-
UNC-DGAJ#SG

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el llamado a Licitación Pública de que se trata, que se
llevará a cabo para los fines indicados precedentemente, invirtiendo en ello hasta la
suma total de $52.646.000, (Pesos cincuenta y dos millones seiscientos cuarenta y seis
mil), erogación que será imputada en la partida de acuerdo a lo detallado en la Planilla
confeccionada por la Secretaría de Gestión Institucional , obrante en orden 15, que se
anexa a la presente.

 ARTÍCULO 2º.- Designar a la comisión evaluadora propuesta en orden 2, la que
estará integrada por: AlejandroTiraboschi, Fernando Menzaque y Laura Grassetti como
titulares y por Lucas Manjarres, Enrique D'Intino y Jimena Abraham Risso como
suplentes.



ARTÍCULO 3º.-Designar a la comisión tecnica y de recepción propuesta en orden 2,
la que estará integrada por: Marcos Bettucci; Lucas Arena e Ignacio Segura como
titulares y a Guillermo Getar, Mathias Molina Castro y Camilo Martinez como suplente.

ARTICULO 4º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional.

SL





Fecha:                                  EXPEDIENTE


Licit. Pública x Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION AUTORIZACION X


Renglones 


Adjudicados Importe Total


$52.646.000,00*


FUENTE: Progr. Sub-progr. 00 Proy. 00 Actividad 0 Afectación 2021


DEP: ----- $52.646.000,00*


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba,       15          de  octubre   de 2021


Pase a  Secretaría General- DAJ


Sirva de atenta nota.


OBSERVACIONES:


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN RECTORAL
15/10/2021


2021-534272-


UNC-ME#PSI


Se solicita autorización según consideración del Sr. Rector, del llamado a Licitación Pública para


"Adquisición de Equipos de Red para el nuevo Datacenter de la UNC", la que se llevará a cabo de acuerdo


a la SBS Nº 279/21 en número de orden #4, el modelo de Pliego de Bases y Condiciones Particulares


elaborado por la Prosecretaría de Informática en número de orden #5, lo informado por el Sr. Prosecretario de


PSI en NO-2021-00569496-UNC-PSI#REC en número de orden #6, lo establecido por el Decreto 1023/01,


Dcto. 1030/2016, OHCS N°05/13,según el encuadre legal realizado por la Dependencia en número de orden #2


y RHCS Nº 68/21 y RR 68/21.


1- En número de orden #12 la DGPes indica la factibilidad


presupuestaria con que se afrontaria la presente.


2-Designar a la comisión tecnica y de recepción propuesta


en número de orden #2, la que estará integrada por:


Marcos Bettucci; Lucas Arena e Ignacio Segura como


titulares y a Guillermo Getar, Mathias Molina Castro y


Camilo Martinez como suplentes.


2-Designar a la comisión evaluadora propuesta en número


de orden #2, la que estará integrada por: Alejandro


Tiraboschi, Fernando Menzaque y Laura Grassetti como


titulares y por Lucas Manjarres, Enrique D'Intino y Jimena


Abraham Risso como suplentes.


COMISION EVALUADORA:                                                                                                           


ADJUDICATARIOS


CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA 


*Según informa la Dependencia en numero de orden #6.


Notas:







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud de consideración de acto administrativo s/convocatoria a LPU


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Norma Soledad Vazquez

		cargo_0: SECRETARIO

		numero_documento: IF-2021-00600737-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Jefe de Departamento

				2021-10-18T13:41:09-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 18 de Octubre de 2021

				2021-10-18T13:31:32-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00600737-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez

				2021-10-18T13:41:15-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2021-1427-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 5 de Noviembre de 2021
		2021-11-04T14:44:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-05T12:36:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-05T12:36:18-0300
	GDE UNC




